Protokół nr XXIV/2005

XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     10 lutego 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1210.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 18 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na dwudziestą czwartą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała powiedziała, że przed Sesją wszyscy radni otrzymali nowy porządek obrad, w związku z czym zapytuje, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek dotyczący zmian porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Nie zgłoszono uwag do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 131/XXI/2000 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 6 listopada 2000r., w sprawie ustalenia dla pracowników Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Powiatu Łódzkiego Wschodniego wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia dla nich w porozumieniu z pracodawcami wartości jednego punktu w tabeli stawek miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni na 2005 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Powiatowi Brzezińskiemu z dniem 1 stycznia 2002r. majątku nieruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, znajdującego się we władaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzezinach.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Komendzie Powiatowej policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu w ramach działania 2.2. ZPORR pt.: Matura z Unią Europejską”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu oraz Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

13. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2004. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wykonywania budżetu w jednostkach organizacyjnych powiatu łódzkiego wschodniego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2005.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2004 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2004 rok.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 r.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w związku z niedoszacowaniem części oświatowej subwencji ogólnej na 2005 rok.

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zmiany terytorialnego zakresu działania oraz zmiany siedziby Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

25. Wolne wnioski i sprawy różne.

26. Zamknięcie obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” porządek obrad  XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z dwudziestej trzeciej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zapytuje, czy są uwagi do protokołu z XXIII sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  XXIII Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z przedłożoną „Informacją...”?

Radni złożyli następujące zapytania:

Radny Pan Włodzimierz Bereziński zadał pytania dotyczące:

· punktów 15 i 39 przedstawionej informacji w sprawie doraźnej kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź – Wschód,

· punktu 29 – odnośnie dofinansowania przez Gminę Tuszyn korzystania uczniów z basenu w ramach godzin pozalekcyjnych.

Radny Pan Marek Jarzębski zadał pytanie dotyczące punktu 18, dotyczące rezygnacji Szpitala w Brzezinach z przeprowadzania badań profilaktycznych.

Odpowiedzi na pytanie Radnego Berezińskiego dotyczące kontroli w PUP Łódź – Wschód udzielił Wicestarosta Powiatu Pan Sławomir Pęciak.………………

…………………………………………………………………………………

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz zapytań.

Pkt 6 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę Łużniak o przedstawienie projektu uchwały.

Jak powiedziała Pani Kierownik, w piątek przyszła informacja o ostatecznym planie Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dlatego też zamiast poprzednio proponowanego projektu uchwały w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji podjętych zadań i zobowiązań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej Zarząd występuje z inicjatywą w sprawie określenia planu PFRON-u na 2005 rok.

Zgodnie z przedstawionym projektem uchwały plan finansowy PFRON dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 rok wynosi 747.320 zł, z czego:

· środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej – 5.000 zł,

· środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej – 742.320 zł, w tym: 

· dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 360.000 zł, 

· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 136.000 zł, w tym na:

· dorosłych – 102.000 zł,

· dzieci – 34.000 zł;

· dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 134.320 zł, w tym na:

· dorosłych – 64.000 zł,

· dzieci – 60.320 zł; 

· dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 112.000 zł, w tym na:

· dorosłych – 65.000 zł, 

· dzieci – 47.000 zł. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów, Polityki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 131/XXI/2000 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 6 listopada 2000r., w sprawie ustalenia dla pracowników Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Powiatu Łódzkiego Wschodniego wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia dla nich w porozumieniu z pracodawcami wartości jednego punktu w tabeli stawek miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

W dalszej kolejności posiedzenia Radni zapoznali się z przedstawioną przez Panią Urszulę Łużniak propozycją uchwały zmieniającej Uchwałę nr 131/XXI/2000 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 6 listopada 2000r., w sprawie ustalenia dla pracowników Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Powiatu Łódzkiego Wschodniego wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz ustalenia dla nich w porozumieniu z pracodawcami wartości jednego punktu w tabeli stawek miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Zgodnie z zapisami uchwały zmienia się wartość jednego punktu w tabeli punktowych rozpiętości dla poszczególnych kategorii zaszeregowania w Domach Pomocy Społecznej na 3,50 zł. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów, Polityki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Skwarka powiedział, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni na 2005 r. 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Wicestarosta Powiatu Pan Sławomir Pęciak. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Powiatowi Brzezińskiemu z dniem 1 stycznia 2002r. majątku nieruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, znajdującego się we władaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzezinach.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Pan Bogusław Biliński. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Komendzie Powiatowej policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Komendzie Powiatowej policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawił Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala. Jak powiedział Pan Starosta, uchwałą tą Rada wyraża zgodę na przekazanie KPP w Koluszkach mienia w postaci komputera, monitora, oprogramowania oraz drukarki, który to sprzęt ma posłużyć do wyposażenia stanowiska pracy pracownika Sekcji Ruchu Drogowego Komendy.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki odnośnie w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu w ramach działania 2.2. ZPORR pt.: Matura z Unią Europejską”.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Panią Skarbnik Barbarę Ignatowską o przedstawienie i omówienie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu w ramach działania 2.2. ZPORR pt. „Matura z Unią Europejską”. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż powiat występował do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków na stypendia. Otrzymaliśmy pieniądze na stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, nie otrzymaliśmy środków na stypendia dla studentów. W związku z powyższym zostanie powołana komisja, która będzie opiniowała złożone wnioski i zajmowała się przydzielaniem stypendiów. Przedmiotowy projekt uchwały upoważnia Zarząd Powiatu do zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy z Samorządem Województwa Łódzkiego w formie notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji do kwoty nie większej niż 486.040,00 zł i weksla in blanco. 

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami dotyczącymi projektu uchwały Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o odczytanie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu oraz Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu oraz Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Jak powiedział Pan Starosta, element ten jest niezbędny do złożenia wniosku przy ubieganiu się o jakiekolwiek środki z funduszy Unii Europejskiej. PRL związany będzie z Narodowym Planem Rozwoju na lata 2007 – 2013. Znajdą się w nim również zadania z zakresu inwestycji w oświacie, domach pomocy społecznej itd. 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących wszystkich Komisji Rady Powiatu o odczytanie opinii dotyczących projektu w/w uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej Pan Włodzimierz Maciołek poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2004. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2004odczytała Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wykonywania budżetu w jednostkach organizacyjnych powiatu łódzkiego wschodniego.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wykonywania budżetu w jednostkach organizacyjnych powiatu łódzkiego wschodniego omówiła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska. 

Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie opinii dotyczących projektu w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska przedstawiła Radzie Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2005. 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Rady Powiatu, które opiniowały w/w projekt uchwały o odczytanie opinii dotyczących uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 15 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2005.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z przedstawionym przez Skarbnika Powiatu projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2005. 

Uchwałą tą Rada zaciąga kredyt w kwocie 1.550.000 zł z przeznaczeniem na w/w cel, tj. finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2005. 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Rady Powiatu, które opiniowały w/w projekt uchwały o odczytanie opinii dotyczących uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja przy 4 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 3 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”.
Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”.

Uchwałą tą Rada postanawia zaciągnąć kredyt w kwocie 650.000 zł z przeznaczeniem na w/w cel, tj. finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki o przedstawienie opinii Komisji dotyczących w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja przy 4 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2004 rok. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Paweł Skwarka odczytał projekt uchwały zawierający sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. Jednocześnie Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 rok.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z przedstawionym przez Przewodniczącego Komisji projektem planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2005. Projekt planu stanowi załącznik do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 rok. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2004 rok.

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt 21 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Statutowo – Regulaminowej, Polityki Społecznej oraz Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki przedstawili plany pracy poszczególnych Komisji. (…)

Wszystkie Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 22 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w związku z niedoszacowaniem części oświatowej subwencji ogólnej na 2005 rok

Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala powiedział, iż temat niedoszacowania subwencji oświatowej jest wszystkim znany – były na ten temat przeprowadzane rozmowy. W związku z tym Starosta przedstawił jedynie projekt uchwały, który Radni otrzymali.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Pkt 23 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zmiany terytorialnego zakresu działania oraz zmiany siedziby Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Projekt uchwały, jak poprzednio przedstawił Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala.

Pan Starosta poinformował, że prawdopodobnie za dwa dni temat ten nie byłby już aktualny, gdyż Minister Rolnictwa podpisałby rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie terytorialnego zakresu działania oraz siedzib Powiatowych i Granicznych Lekarzy Weterynarii, którego treść brzmi następująco:

„(…) na podstawie Ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej zarządza się, co następuje:

§ 1. W Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 sierpnia 2004 r. w załączniku nr 1 do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany:

· po punkcie 1 dodaje się punkt 1a w brzmieniu: 

„1a. Powiatowy Lekarz Weterynarii z siedzibą w Brzezinach właściwy dla Powiatów Łódzkiego Wschodniego i Brzezińskiego”. 

Pan Starosta powiedział, iż dwa dni temu dowiedział się, że projekt takiego Rozporządzenia jest przygotowany dla Ministra – jednym ze źródeł było wejście na stronę internetową Ministerstwa. 

Działania podjęte były ze strony Wojewody Łódzkiego oraz Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z siedzibą w Łodzi, poza Powiatem Łódzkim Wschodnim, bez żadnej konsultacji. W dniu wczorajszym Pan Starosta interweniował u Ministra Rolnictwa – rozmawiał z Panem Ministrem Olejniczakiem. Powiedział on po tej rozmowie, że wstrzymuje wejście w życie tego rozporządzenia, jeśli opinia Powiatu Łódzkiego Wschodniego w tej sprawie będzie negatywna, będziemy domagali się pozostawienia tych struktur Powiatowego Lekarza Weterynarii w dotychczasowych granicach, tj. Powiatowy Inspektor Nadzoru Weterynaryjnego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z siedzibą w Łodzi. Stąd też propozycja podjęcia tej uchwały. Jednocześnie Pan Starosta poinformował, że ma sygnały ze strony lekarzy weterynarii, radnych z terenu Powiatu, że ta zmiana jest niepotrzebna. 

Radna Pani Ewa Gładysz zapytała, czy Pan Starosta orientuje się, jaka była motywacja zmiany siedziby?

W odpowiedzi na pytanie Pani Gładysz Pan Starosta Andrzej Opala odczytał uzasadnienie do proponowanej zmiany rozporządzenia:

„Celem projektowanego rozporządzenia jest utworzenie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii właściwego dla Powiatów Łódzkiego Wschodniego i Brzezińskiego. Obecnie nadzór nad tymi powiatami pełni Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi, stąd w konsekwencji utworzenia nowego inspektoratu w Brzezinach powiaty te wyjdą spod jego właściwości.za przyjęciem powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wojewodę Łódzkiego przemawiają następujące argumenty: 

· Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Łodzi jest jedynym inspektoratem w Województwie Łódzkim właściwym dla trzech powiatów, 

· duża ilość podmiotów działających na terenie trzech powiatów stwarza znaczne problemy w objęciu ich pełnym i skutecznym nadzorem przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

· w w/w powiatach czynności w ramach wyznaczenia wykonuje 93 lekarzy weterynarii. Wykonywanie czynności w ramach nadzoru lub czynności kontrolnych bardzo często w trybie pilnym, w sytuacji, gdy podmioty są oddalone od siebie jest niezwykle utrudnione.

Powiaty Brzeziński i Łódzki Wschodni są powiatami typowo rolniczymi (ponad 2,5 tys. gospodarstw), w których utrzymywane jest bydło, natomiast powiat łódzki grodzki jest powiatem o charakterze miejskim, na którego terenie znajduje się aż 58 zakładów wytwarzających żywność pochodzenia zwierzęcego oraz 59 prywatnych zakładów leczniczych dla zwierząt. 

Po przyjęciu rozwiązania proponowanego w rozporządzeniu, na terenie Powiatów Brzezińskiego i Łódzkiego Wschodniego znajdować się będzie 48 zakładów wytwarzających żywność i 13 zakładów leczniczych. Projektowane rozporządzenie Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydaje w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji.”

Radny Pan Rafał Ostrowski poprosił aby Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Jacek Tyrankiewicz przedstawił swoja opinię na ten temat. Zapytał jednocześnie, czy zdarzały się jakieś problemy z tą pracą, gdyż z uzasadnienia Wojewody tak wynika.

Powiatowy Inspektor Weterynarii Pan Jacek Tyrankiewicz poinformował, iż problemy jakie się pojawiały są znane, gdyż były poruszane na sesjach i wspólnie rozpatrywane – zarówno w Mieście Łodzi jak i w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Także problemów natury merytorycznej nie było, o czym świadczy wyznaczenie 93 lekarzy weterynarii do czynności urzędowych (jest to przekazanie kompetencji państwowego lekarza prywatnemu lekarzowi w pewnym zakresie). W związku z tym mieszkańcy mają ciągły – praktycznie 24-godzinny dostęp do urzędowego lekarza. Wymaga to stworzenia odpowiedniego nadzoru, komórek, itd. 

Pan Doktor przypomniał krótko historię współpracy. Rozpoczęła się ona 1 stycznia 1999 r. z mocy przepisów wprowadzających reformę administracyjną krają. Określona została właściwość terytorialna Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi, która obejmowała Powiat Łódzki Wschodni. Zaczęto tworzyć inspektorat. Pan Tyrankiewicz miał 17 lekarzy i sekretarkę. Prawdą jest że jest to jedyny Inspektorat w województwie właściwym dla trzech powiatów, ale nie wie, dlaczego nikt nie napisał, że posiada on wszystkie komórki, jakie dyktuje rozporządzenie: Powiatowego Lekarza, Zastępcę, sekretarkę, biuro Powiatowego Lekarza Weterynarii, komórkę administracyjną, głównego księgowego, dwie księgowe, kadrowego, pracownika administracyjnego, zespół ds. zwalczania chorób zakaźnych, osobne stanowisko ds. nadzoru nad paszami, osobne stanowisko ds. nadzoru nad materiałami biologicznymi, zespół ds. higieny środków spożywczych, ekipa dezynfekcyjna. Wszystko to zostało zrobione do 2004 roku. Podsumowaniem tego jest siedziba przy ul. Wapiennej 15. Obsługa tego terenu wiadomo, że jest trudna i wymaga pieniędzy – Pan Inspektor cały czas o środki finansowe walczy. Stąd może pomysł rozdzielenia tych dwóch powiatów, czy wydzielenia Powiatu Brzezińskiego. Pan Tyrankiewicz powiedział, ze nie ma nic przeciwko temu, gdyż najważniejszy jest interes ogółu. Jego zdaniem jednak obecny układ jest bardzo dobry. Nie ma problemów z szybkim, bezpośrednim kontaktem Inspektora ze Starostą i odwrotnie. Nie ma więc problemów merytorycznych, są za to problemy natury finansowej. W takiej sytuacji problemy te się powieli, gdyż trzeba stworzyć komórki finansowe, kadrowe, dodatkową obsługę administracyjną, zatrudnić dwóch lekarzy powiatowych, dwóch zastępców, dwie sekretarki. Jeśli są na ten cel pieniądze, wówczas nie ma przeciwwskazań, jednak Pan Tyrankiewicz, jak sam powiedział, cały czas słyszy, że pieniędzy nie ma. Druga kwestia to to, że rolnicy muszą mieć różnego rodzaju wnioski, druki, opinie. Druki te odbierają sobie od ręki na ul. Wapiennej, w Starostwie uzyskują opinię, w banku dokonują wpłat. Zdaniem Pana Doktora, nie należy rozdrabniać służb, tworzyć nowych, a dofinansowywać istniejące. Pan Tyrankiewicz poinformował, iż on o całym zamiarze dowiedział się na samym końcu, mimo, że jest osobą najbardziej zainteresowaną. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Agnieszka Biała podziękowała Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii za przedstawienie wyczerpującej informacji.

Pan Starosta Andrzej Opala powiedział, iż jest zbulwersowany formą załatwienia tej sprawy, ponieważ nikt nie był o tym powiadomiony, z nikim nie były przeprowadzone rozmowy, konsultacje. Działania mające na celu zmianę rozporządzenia zostały podjęte na skutek nacisków Starosty Powiatu Brzezińskiego Pana Koteckiego i innych osób. Dotychczas Starosta nie spotkał się ze skargami na działania Powiatowego Inspektora Weterynarii z siedzibą w Łodzi.

Radna Pani Aleksandra Kubicka podziękowała Panu Staroście Andrzejowi Opali za szybką i zdecydowaną interwencję.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pan Tyrankiewicz podziękował Radnym za podjęcie w/w uchwały.

Pkt 24 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie zostały zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pkt 25 porządku obrad –Wolne wnioski i sprawy różne.

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków Przewodnicząca dokonała wręczenia medali za udział w Spartakiadzie Władz Samorządowych Radnym: Panu Sławomirowi Pęciakowi, Panu Grzegorzowi Busiakiewiczowi, Panu Mariuszowi Janowskiemu, Panu Ryszardowi Hadale, Panu Henrykowi Wielgo, Panu Pawle Skwarce. 

Pkt 26 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXIV Sesji, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała podziękowała  radnym i gościom za przybycie i zamknęła obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska

